requiere algún tipo de intervención de emergencias.  

Costo promedio de esta gestión se estima en B/. 2.500.00 

Fuente: Elaboración propia para el presente Es.I.A. Cat. I. 2022 

Basados en los aspectos considerados en dicho plan, el costo de la gestión se estima en Dos Mil 

Quinientos Balboas (B/. 2,500.00). 

10.7. COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL. 

De acuerdo al costo de las medidas de mitigación implementadas que es de Cuatro 

Mil Doscientos Balboas (B/. 3,200.00), más el presupuesto establecido en el Plan de 

Contingencias calculado en Dos Mil Quinientos Balboas (B/.2,500.00), el costo de la 

gestión ambiental se calcula en Cinco Mil Setecientos Balboas (B/. 5,700.00).  

• Medidas de Mitigación de los Impactos Identificados   = B/. 3,200.00 

• Plan de Contingencias                                                    = B/. 2,500.00 

B/.